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داوطلب|  اقبالی-خبرنگار  محمدمهدی 
دکتر حمیدرضا دبستانی یکی از پزشکان داوطلب 
است که سال هاست با سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر تفت همکاری دارد. او متولد  سال 1342 
در شهرستان تفت است. دبستانی بعد از گذراندن 
دوره دبیرستان خود از سال 1364با ورود به دانشگاه 
گلبرگا کشور هندوستان شروع به تحصیل کرده و در  
سال 1370 به عنوان پزشک عمومی فارغ التحصیل 
شده است و بعد از آمدن به ایران به مدت 2 سال در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد دوره انترنی را گذرانده و 
از  سال 1372 به مدت 2 سال در اورژانس تفت، یک 
سال در درمانگاه علی آباد و مدت 10 سال در آسایشگاه 
معلولان سالمندان تفت خدمت کرده است. همچنین 
از  سال 1378 لغایت 1386 نایب رئیس دوره اول 
و رئیس دوره دوم شورای اسلامی شهر تفت بوده و 
خدماتی برای این شهر انجام داده است. او می گوید 
یکی از کمترین کارهایی که در طول مدت 14 سال 
همکاری اش با هلال احمر انجام داده ویزیت رایگان 
چندصدنفراز بیماران بی بضاعتی بوده که از سوی 
جمعیت هلال احمر تفت معرفی شده اند. به پای 
صحبت های او نشسته ایم تا درخصوص فرهنگ 

داوطلبی و تجربیاتش برایمان بگوید.
سابقه آشنایی شما با جمعیت به چه زمانی 

برمی گردد؟
در مورد پیوستنم به هلال احمر باید بگویم از 
زمانی که مرحوم پدرم عضو و بازرس هیات مدیره 
شیروخورشید )قبل از انقلاب( بود به هلال احمر 
علاقه مند شدم و از آنجایی که علاقه وافری به 
خدمت رسانی به مردم دارم و داشتن این باور که 
عبادت جز خدمت به خلق نیست و بالاترین کارها نزد 
خداوند زدودن غبار اندوه از چهره درماندگان است از  
سال 1381 عضو هلال احمر شدم. درآن زمان من 
به عنوان رئیس گروه حمایت واحد داوطلبان انتخاب 
شده و سپس به مدت 4 سال عضو نخستین دوره 
شورای اجرایی جمعیت تفت بودم؛ هم اکنون نیز عضو 
چهارمین دوره شورای اجرایی این شهرستان هستم 
و همچنین حدود 14 سال است که هلال احمر تفت 
هر بیماری  را به من معرفی می کند به صورت رایگان 
معاینه می کنم؛ اگرچه به علت شناختی که از بیماران 
دارم خیلی ها را بدون معرفی نامه هلال احمر هنگام 

مراجعه به صورت رایگان ویزیت خواهم کرد.
جمعیت هلال احمر از دیدگاه شما چگونه 

نهادی است؟
هلال احمر یعنی تقسیم مهر، محبت و صمیمیت؛ 
جمعیت هلال احمر یکی از نهادهای ارزشمند نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است که هدف آن 
تسکین درد دردمندان و مرهمی بر زخمشان است، 
همچنین ارایه دهنده آموزش های لازم جهت آمادگی 
تمامی مردم برای مقابله با حوادث غیرمترقبه و... است. 
خدماتی که هلال احمر به صورت بی طرفی و بی غرضی 
ارایه می دهد خداپسندانه و بشردوستانه است که در دین 

مقدس ما احادیث و روایات زیادی در این باره آمده است.
چه تعریفی از واژه داوطلب دارید؟ 

داوطلب واژه ای ژرف و عمیق است؛ این که افراد 
به اختیار خودشان بدون هیچ گونه چشمداشت 
و انتظاری با ارایه خدمات داوطلبی به روش های 
گوناگون و براساس تخصص، توان و علاقه مندی خود 
به فکر دیگران باشند و هلال احمر را در دستیابی به 
اهداف خود که همان فرهنگ  نوع دوستی و کمک به 
دیگران است یاری رسانند که این اقدام ارزش بسیاری 

دارد و این ارزش در جامعه برای همیشه ماندگار 
خواهد ماند. 

تاکنون در کدام برنامه های هلال احمر شرکت 
کرده اید؟ 

در برنامه های گوناگونی شرکت کرده ام که ازجمله 
می توان کاروان سلامت داوطلبان در مناسبت های 
مختلف  سال به روستای محروم را نام برد، مشارکت در 
طرح همای رحمت در ماه مبارک رمضان و فرشتگان 
رحمت در آستانه نوروز باستانی؛ پزشک طرح داوطلب 
یار امدادونجات در پایگاه جاده ای جاویدالاثر متوسلیان 
در ایام تعطیلات نوروز، افتخار همکاری به عنوان 
پزشک داوطلب در چادرهای سلامت به منظور 
انجام ویزیت رایگان، مشارکت و همکاری در اجرای 
پروژه های داوطلبی و طرح حمایت ماندگار )اهدای 
خون( و حضور در جلسات ماهیانه شورای اجرایی 
جمعیت تفت، پیگیری و اهتمام درجهت خرید مزرعه 
اختصاصی جهت اردوگاه هلال احمر واقع در روستای 
علی آباد و تجهیز و تکمیل آن در نخستین دوره شورای 
اجرایی، پیگیری درخصوص تأمین بودجه جهت 
تکمیل پروژه پایگاه امدادو نجات جاده ای جاویدالاثر 
حاج احمد متوسلیان که ان شاءالله تا پایان  سال جاری 

به بهره برداری برسد.
برای دستیابی جمعیت هلال احمر به اهدافش 

چه راهکارهایی پیشنهاد می کنید؟
همانطور که گفتم خدمات و اهداف هلال احمر 
خداپسندانه و بشردوستانه است که برای دستیابی به 
آنها باید دستورات ائمه اطهار و احادیث و روایات آنها را 
سرلوحه کار خود قرار دهیم؛ همان اصول هفتگانه که 

در اساسنامه جمعیت هلال احمر آمده با طرح 
آموزش های لازم و برگزاری جلسات، سمینارها 
و همایش ها و در کل اطلاع رسانی به عموم 

مردم به خصوص داوطلبان عضو 
جمعیت می توان به اهداف والای 

آن رسید.
نگاه شما به جمعیت  
هلال احمر و فعالیت های آن 

چگونه است؟ 
هیچ  رنگی در زندگی انسانی 
جز شادمانی و شعف، چهره های 
غمگین هم نوعان را رنگ 
نمی بخشد. استحکام و پایداری 
جامعه سالم با ارتباط دوسویه 
با دیگران میسر می شود و اصل 
پیدایش زندگی اجتماعی بشر بر 
همین اساس شکل گرفته و آنچه 
این زندگی دسته جمعی را به 

شکلی پویا و شاداب نگه می دارد فرهنگ  نوع دوستی و 
کمک به دیگران است. در این میان سلامت فکر و روان 
و آرامش و آسایش عمومی با مشارکت نیک اندیشان 
توانمند در مسیر یاری و کمک به هم نوعان تحقق 
می یابد. این موقعیت در جامعه ما به لحاظ باورها، اعتقاد 
به وعده های الهی و همچنین فرهنگ مردم داری و 
بخشندگی همواره فراروی افراد قرار دارد. احساس 
آسایش و آرامش افراد نیازمند و خشنودی باطنی 
افراد خیر، وصف ناپذیر است. 
جمعیت هلال احمر با فلسفه 
پیدایش خود در نظام اجتماعی، 
این امکان را برای کسانی که 
ندای انسان دوستانه در وجودشان 
شعله ور است فراهم می آورد. 
در یک کلام آنچه فعالیت در 
جمعیت هلال احمر را ارزشمند 
جلوه می دهد همان محوریت 

انسان دوستانه و نوع دوستانه است.
به نظر شما برای جذب و 
نگهداری افراد به فعالیت های 
باید  داوطلبانه در هلال احمر 

چه کارهایی انجام داد؟
باید جمعیت را به مردم شناساند، 

به نظر من شناختی را که باید مردم در مورد جمعیت 
هلال احمر به خصوص داوطلبان داشته باشند، ندارند. در 
بخش داوطلبان تلاش های بسیاری در زمینه فعالیت های 
خیرخواهانه و عام المنفعه می شود اما باید سعی شود مردم 
را با آن کارها آشنا کرد، باید خبرها بیشتر انتشار داده شود 
تا داوطلبان و خیرین بیشتری عضو جمعیت شوند چون 
مردم به دلیل وجود همان فطرت نوع دوستی، جذب 
این جمعیت خواهند شد. برای نگهداری داوطلبان هم 
پیشنهاد می کنم تنوع کار داوطلبان را بالا ببرند علاوه بر 
این، ارزش قایل شدن برای خیرین و قدردادن به آنها باعث 
می شود تا جامعه هلال احمر که جامعه بزرگی است، 

گسترده تر و بهتر به کارش ادامه دهد.
همکاری به عنوان یک پزشک آن هم به صورت 
داوطلبانه حتما همراه با خاطراتی هم بوده است؛ 

برایمان از آنها بگویید.
از شروع همکاری ام با هلال احمر خاطرات زیادی 
دارم که برخی پررنگ تر و برخی کمرنگ تر هستند؛ 
من مشارکت در برنامه های جمعیت هلال احمر را 
افتخار بزرگی می دانم که نصیب هر کسی نمی شود 
و باید قدر این افتخار را دانست. اما اگر بخواهم به طور 
دقیق بگویم، دلچسب ترین لحظه ای که تجربه کردم به 
روزی بازمی گردد که برای نخستین بار به عنوان پزشک 
داوطلب کاروان سلامت و با کاور داوطلبی هلال احمر 

در یکی از روستاهای محروم شهرستان مشغول به 
انجام ویزیت و سایر خدمات پزشکی برای اهالی آن 
روستا شدم آن لحظه برای خودم خیلی لذت بخش بود. 
در کل حضور در کنار مردم و خدمت به آنها در شرایط 
گوناگون لذت بخش است به خصوص وقتی بعد از این 
خدمت حس رضایت را در چهره  افراد احساس کنید با 
هیچ حسی قابل مقایسه نیست. نکته خنده دار دیگر این 
است که همان روز در موقع برگشت ناخواسته حدود 
10کیلومتر اضافه سرعت داشتم که پلیس راه قبض 
جریمه ای را هدیه کرد وقتی گفتم از انجام عمل خیر 

برمی گردم گفت پرداخت جریمه هم عمل خیر است.
احساس شما نسبت به افرادی که علاوه بر 
مشکل جسمی با فقر و مشکلات اقتصادی هم 

مواجه هستند، چیست؟ 
فقر پدیده ای اقتصادی است، این پدیده به طور 
طبیعی در حوزه اقتصاد آثاری ویرانگری را برجای 
می نهد؛ چنانچه به موقع شناسایی و نابود نشود، چون 
غده ای سرطانی گسترش یافته و جامعه را فرا می گیرد. 
لذا به تعبیر جامعه شناسان، فقر فقر می زاید و به طور 
معمول فرزندان فقرا در محرومیت باقی می مانند. 
بنابراین، براي رفع  اینگونه مشکلات یک تلاش 
همه جانبه و همگاني با همکاري تمام موسسات و نهادها 
و افراد مختلف ضرورت دارد و به هیچ عنوان یک نهاد  
یا سازمان به تنهایي توان حل این مشکلات را ندارد و 
باید به دنبال راه های متفاوتی برای حل آنها باشیم، اما 
راه حلي که ساده تر عملي خواهد بود و بحث کمتري 
را ایجاد مي کند  ؛ این است که افرادي که منابع مالي 
بیشتري در اختیار دارند به افراد نیازمند کمک کنند. این 
راه حل مي تواند از نظر لجستیکي پیچیده به نظر بیاید اما 
در کاهش اثرات فقر در کمترین زمان موثر خواهد بود. 
درعرصه پزشکی می توانیم من و همکاران پزشک خودم 
با حضور و مشارکت های داوطلبانه در طرح کاروان های 
سلامت از طریق ارایه خدمات درمانی و بهداشتی به 
افراد بی بضاعت، سالمندان و کودکان با حداقل هزینه 
نسبت به بهبود و ارتقای سطح سلامت زندگی اقشار 
آسیب پذیر اقدام کنیم  شاید این راه حل معقولي براي 
حل مشکل فقر نیست، اما این تلاش ها مي تواند بسیاري 

از نیازهاي این دسته از افراد را رفع کند.
در بحث درمان روستایی آیا موارد خاصی 
به ویژه بین بچه ها وجود دارد که نیاز به توجه 

داشته باشد؟
موارد زیادی به چشم می خورد؛ کم خونی را می توان 
در اولویت نخست عنوان کرد. مشکلات گوارشی 
شامل عفونت ها و بیماری های انگلی و پوستی هم 
شایع هستند همچنین  درصد کمی هم سوءتغذیه 
در کودکان دیده می شود که امیدوارم این کمبودهای 

درمانی در حد توان رفع شود.
در آخر اگر صحبت دیگری دارید، بفرمایید.

به همه زحمتکشان در این نهاد مردمی خدا قوت 
می گویم و امیدوارم هلال احمر پیونددهنده قلب ها 
و ترویج دهنده دوستی و آرامش و همیشه یارویاور 
محرومان در جامعه باشد. همچنین پیشنهادم به 
همکاران دیگر خود نیز این است که تا می توانند به 
دستگیری خلق خدا بپردازند که اگر موفقیتی در 
زندگی برای من پیش آمده به برکت همین فعالیت های 
خداپسندانه و خیر بوده است. به نظر من فعالیت 
خیرخواهانه و کمک به دیگران یک دادوستد است به 
این نحو که وقتی در شرایط سختی قرار بگیرید حتما 
کسی هم هست که به کمک ما بیاید و دستمان را بگیرد 

درواقع کاری است که منفعت دو جانبه دارد.

گفت وگوی »شهروند« با حمیدرضا دبستانی، پزشک داوطلب هلال احمر

پویایی جامعه ایرانی در گرو نوعدوستی است

حامد صالح پور - کارشناس جوانان هلال 
کردستان| اهمیت و ضرورت اطلاع رسانی 
و اینکه به چه میزان این جمله از زبان مدیران 
شنیده می شود، حاکی از نقش پررنگی است 
که جامعه خبرنگاران و اصحاب رسانه در 
رویکردهای نوین نشر اخبار و اطلاعات نهادها 
و سازمان های دولتی و غیردولتی ایفا می کنند. 
آنچه همواره در افکار عمومی از رسانه ها انتظار 
می رود سرگرمی و مفرح بودن آنهاست، تا 
هم بتواند اوقات فراغت آنان را پر کند و هم 
به وظایف حرفه ای خود عمل کند و حتی به 
نیازهای روحی مخاطب پاسخ دهد. این توقع و 
تصور اگر چه غلط نیست، اما تصور ناتمامی است 
که رسانه ها را صرفاً در یکی از ابعاد و کاربردهای 
آن کاهش می دهد و رویکرد دیگر آن را نادیده 
بگیرد. در نظریه های ارتباطات به طور کلی سه 
وظیفه و کارکرد اصلی برای رسانه تعریف شده 
است که شامل آموزش، انتقال میراث فرهنگی، 

وجه سرگرمی و اطلاع رسانی است.
اساساً کارکرد اطلاع رسانی رسانه آنقدر 
گسترده و عمیق است که سایه آن در همه 
آیتم ها و ژانرهای گوناگون رسانه ای قابل 
مشاهده است و دیگر کارکردهای رسانه یعنی 
سرگرمی و آموزشی را نیز در لابه لای این 
کارکرد می توان بازیافت. از این رو با این مقدمه 
می توان دریافت که سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر به عنوان بزرگترین نهادی که در 
حوزه امور جوانان به ایفای نقش مهم رهبری 
جوانان در آینده به عنوان یک استراتژی مهم و 
کاربردی می نگرد، به خوبی از هر سه  کارکرد 
رسانه به منظور بسط و گسترش فعالیت های 
بشردوستانه و ایجاد ارتباط از طریق رسانه های 

در اختیار بهره می برد.
بنابراین هر چه ملموس تر بتوان ارتباط بین 
مخاطبان سازمان جوانان را به استراتژی ها و 

اهداف این نهاد بین المللی نزدیک تر کرد، به 
عبارتی مصادیق جامعه ارتباطی را که منجر 
به یک ارتباط  دو سویه خواهد شد، نهادینه 

می کند.
حال با چه افرادی و از چه کسانی به عنوان 
سربازان خط مقدم رسانه به اهداف عالی 
ارتباط دست یابیم که قطعاً نگاه ها به سمت 
قلب تپنده سازمان جوانان می رود که قطعاً 
مدیران روابط عمومی در جایگاه اول هستند، اما  
کثرت برنامه های زمان بندی شده و تشکیلات 
عظیم سازمان جوانان به لحاظ ساختاری و 
وجود کانون های شش گانه غنچه های هلال 
در مهدهای کودک و کانون های دانش آموزی 
مدارس، کانون های دانشجویی در دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی، کانون های روستایی در 
روستاها و آبادی های کشور، کانون های طلاب 
در مراکز علمیه طلاب و کانون های جوانان 
در شعب سراسر کشور، حضور خیل عظیمی 
از خبرنگاران را می طلبد که به موقع و اثرگذار 
بتوانند اخبار فعالیت ها و برنامه هایی که به طور 
روزانه در سراسر این مرز پرگهر به منظور به نحو 

احسن و در شأن آنان پوشش دهند.
اما از نقش فضای مجازی، وب سایت ها، 
پورتال های خبری و... نباید غافل شد؛ چرا که 
یکی از ابزارهای روابط عمومی های الکترونیک 

به شمار می آید.
اما آیا این تعداد خبرنگار می توانند روزانه 
اخبار و اطلاعات برنامه ها و فعالیت های 
عام المنفعه، بشردوستی و امدادی اعضای 
فعال سازمان جوانان را منعکس کنند یا به 
عبارتی دیگر لزوماً این تعداد از نیروی انسانی 
آموزش دیده را می توان به کار گرفت اینها 
سوالاتی است که گروهی به نام رابطین خبری 
جوان سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
خالصانه پاسخی در خور شأن داده اند، بله 

تیم هایی فعال از جوانان دارای ایده، عکاس، 
مستندساز، فیلمساز و خبرنگار این رسالت مهم 

را در سازمان جوانان برعهده دارند.
شاید بیش از هر زمان دیگری می طلبد با توجه 
ویژه و نگاه کارشناسانه  به این قشر از جوانان 
که با تعهد و تخصص قدم های ارزشمندی در 
راستای ظهور فعالیت های بشردوستانه جوانان 
مومن ایران اسلامی در محافل ملی و بین المللی 
ماندگار ساخته اند، کارکردها و توانایی های 

رابطین خبری را بسط و گسترش داد.
چرا که در برهه زمانی بخش عمده ای از 
جامعه پذیری نسل ها از طریق رسانه ها انجام 
می شود و نفوذ و تأثیرپذیری رسانه ها تا جایی 
است که برخی معتقدند که رسانه ها اولویت 

ذهنی و حتی رفتاری ما را تعیین می کنند.
رسانه بشردوستی سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر از طریق اطلاع رسانی پردازش و 
انتشار اخباری است که در کنار آن صداقت و 
صحت اطلاعات را امری ضروری برای رسالت 
خود تعریف کرده است. به عبارتی دیگر از 
انعکاس زحمات شبانه روزی رابطین خبری 
جوان را به شکلی حرفه ای و در راستای هدف 
راهبردی کمیته بین المللی صلیب سرخ که 
شامل اطلاع رسانی و راهنمای عمل سازمان 
در چهار  سال آینده است را نقشه راه خود تلقی 
کرده، چرا که این راهبرد به تصویب مجمع 
کمیته بین المللی صلیب سرخ )عالی ترین نهاد 
کمیته( رسیده است و از اهمیت بسزایی در دنیا 

برخوردار است.
اینکه تا چه اندازه توانسته ایم اهمیت حضور 
رابطین خبری جوان را در سازمان جوانان 
معرفی کنیم، هدف اصلی این مقاله است و 
در شماره های بعدی با بهره از پژوهش های 
کاربردی   کارکردها، اهداف و آسیب های 

احتمالی را نیز بررسی خواهیم کرد.

بررسی نقش رابطین خبری سازمان جوانان
سربازان خط مقدم رسانه بشردوستی

مجتبی طحان| رساله بلایاي طبیعي و 
انسان ساخت بسیاری مانند سیل، زلزله، طوفان، 
آتش سوزي، انفجار کپسول هاي گاز، تصادفات 
مرگبار رانندگي و حوادث دیگر علاوه بر وارد کردن 
خسارات مالي فراوان، خسارات جبران ناپذیري بر 
پیکره جامعه وارد مي کنند که باعث از بین رفتن 
قسمت هایي از زیربناي جامعه مي شود. نگاهي 
گذرا به بخش حوادث رسانه های مختلف، بیانگر 
اخباری راجع به همین حوادث است که در اکثر 
موارد علل واقعي این اتفاقات فقدان فرهنگ ایمني 
در افراد جامعه و عدم اطلاع کافی نسبت چگونگی 
رویارویی با آن حوادث است و همین امر باعث 
شده که ما دفاعي متناسب در برابر حوادثي که 
به یک باره بر زندگي مان هجوم مي آورند، نداشته 
باشیم و کوچکترین حادثه ها، علاوه بر صدمات و 
لطمات زیاد، غم ها و مصیبت های سنگینی را بر ما 
تحمیل کنند. همچنین عوامل فوق باعث شده که 
ایران جزو 10کشور حادثه خیز مهم دنیا قرار گیرد. 
همچنین عدم آشنایی خانواده ها با آموزش هاي 
لازم و اقدامات مفید که به هنگام بروز حوادث و 
سوانح جهت کاهش سطح ضایعات باید صورت 
گیرد و محیط زیست را براي پیشگیري و مقابله 
با خطرات احتمالي ایمن سازد، خسارات ثانویه را 
چندین برابر مي کند، از طرفي با پیشرفت دانش 
بشري هنوز نیز انسان در پیش بیني و کنترل 
حوادث طبیعي عاجز است، با این وجود مي تواند 
با کنترل و هوشمندي از شدت فاجعه بکاهد، پس 
ضروري است تمهیدات ویژه اي براي آمادگي در 

برابر این پدیده ها اندیشه شود.
در حال حاضر یکی از برنامه های ملی جمعیت 
هلال احمر که با هماهنگی مستمر معاونت 
آموزش، پژوهش و فناوری مجلس شورای اسلامی 
درخصوص اجرای احسن آن، درحال پیگیری 
است و روند اجرای آن دنبال می شود، برنامه 
خانواده آماده در مخاطرات یا خادم است. آنگونه که 

می دانیم هدف کلی برنامه خادم، جلب مشارکت 
خانواده ها برای یادگیری و یاددهی در زمینه 
تحقق جامعه آماده در برابر مخاطرات و هدف 
اختصاصی آن، آموزش تمام خانواده های ساکن 
در کشور تا پایان  سال 1400 به منظور رساندن 
شاخص آمادگی خانوار )HDPI( به رقم حداقل 
30 درصد تعیین شده است و در این زمینه جامعه 
هدف این برنامه ملی، تمامی خانواده های ساکن 

در کشور خواهد بود.
پس جامعه هدف اصلی در برنامه ملی خادم، 
خانواده ها هستند و براساس برخی تئوری های 
تغییر رفتار که می توان از آنها برای تغییر رفتار 
افراد در بلایا استفاده کرد، تغییر رفتار در سطح 
خانواده، مستلزم تغییر نگرش ها، هنجارهای ذهنی 
و باورهای کنترلی است که سطح مداخله را فراتر از 
خانواده ها می برد. بنابراین علاوه بر خانواده ها - که 
گروه هدف اصلی هستند برای موفقیت و ماندگاری 
آثار این برنامه، مداخلات آموزشی باید در گروه های 
هدف پیرامونی ازجمله سیاست گذاران و مدیران 
ارشد، رهبران اجتماعات محلی، گروه های مرجع، 
گروه های داوطلب در اجتماعات محلی و گروه های 

اجتماعی صورت بپذیرد.
شاید در نگاه نخست و با توجه به تجربه های 
گذشته جمعیت از قبیل اجرای طرح های همگانی 
مانند طرح طاها، اجرای این برنامه گسترده، آسان 
به نظر برسد لیکن به هنگام ورود به این برنامه، 
درخواهیم یافت که اجرای این طرح بزرگ نیازمند 
عزم جدی متولیان امر و دست اندرکاران آن است 

که در غیراین صورت، اقبالی نخواهد یافت.
توجه به این که پس از سال ها تلاش در عرصه 
آموزش های همگانی با هدف ارتقای سطح آمادگی 
افراد در مواجهه با حوادث و کاهش آسیب پذیری و 
به تبع آن افزایش تاب آوری جامعه، میزان آمادگی 
مردم ایران در برابر خطر بلایا و آسیب های حوادث 
از 100 درصد تنها 9/3 درصد است، عزم ما را در 

اجرای این برنامه باید به مراتب بیشتر کند چرا که 
در برهه کنونی بیش از پیش نیازمند این هستیم 
که مردم کشور نسبت به مخاطراتی که آنها را 
تهدید می کند، به فهم و درک بیشتر و عمیق تری 
برسند و آگاهی و حساسیت بالاتری نسبت به 

مخاطرات پیرامون خود و خانواده داشته باشند.
از سوی دیگر باید به این باور برسیم که با وجود 
پتانسیل های بسیاری که در جای جای جامعه 
وجود دارد، برای انجام برنامه های گسترده و بزرگ 
می بایست از این موقعیت های بالقوه استفاده بهینه 
کرد برای مثال می توان از پشتوانه و پتانسیل 
سازمان های مردم نهاد بسیار بهره مند شد چرا که 
این سازمان ها یاد گرفته اند با کمترین امکانات و 
نیروی پشتیبانی، بهترین کارها را با بیشترین 

نتیجه انجام دهند.
به نظر می رسد برنامه ملی خادم نیازمند عزم 
جدی و مشارکت تمامی دستگاه های ذیربط 
و سازمان های مردم نهاد است تا بتوان در آینه 
اجرای آن به نتایج مطلوبی که از اهداف اصلی 
جامعه آماده در مخاطرات محسوب می شود، 

دست یافت.
البته باید به این نکته هم توجه کامل داشت که 
یکی از آفت های مهم هر نوع فعالیتی در کشور 
ما، شعارزدگی است. بدین معنا که بسیاری از 
برنامه ها در یک بازه مشخص زمانی و بعضا مکانی 
آغاز می شوند و بعضا پر رنگ و لعاب می شوند و 
سپس  به یک طرح کوتاه مدت بدل می شوند یا 
پس از آن بازه مشخص، رو به فراموشی می روند 
و در خوش بینانه ترین حالت، چند درصدی به جلو 

حرکت می کنند.
امیدواریم که با عزم ملی و حرکت های جهادی 
شاهد اجرای احسن برنامه ملی خادم باشیم که 
بی شک در پیاده سازی این برنامه استراتژیک و 
توسعه محور می توان به چشم انداز ایران 1404 

نزدیک تر شد.

بروز حوادث و بحران های بشر ساخت
»خادم« را جدی بگیریم!
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 هلال احمر یعنی تقسیم مهر، 
محبت و صمیمیت؛ جمعیت 
هلال احمر یکی از نهادهای 

ارزشمند نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران است که هدف 
آن تسکین درد دردمندان و 

مرهمی بر زخمشان است


